INSTITUT RUĐER BOŠKOVIĆ BIJENIČKA CESTA 54
10 000 ZAGREB

Broj: 01-310/2-2023.tj
Zagreb, 3. veljače 2026. 


Na temelju članka 13. st. 1. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13, 85/15, 69/22, dalje u tekstu: Zakon), Pravilnika o ustroju, sadržaju i načinu vođenja službenog upisnika o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija (NN 83/14) i članka 39. Statuta lnstituta Ruđer Bošković, ravnatelj donosi


ODLUKU
O IMENOVANJU SLUŽBENIKA ZA INFORMIRANJE 
I ZAMJENIKA SLUŽBENIKA ZA INFORMIRANJE


I. Petra Sirnik, dipl. iur, voditeljica Odsjeka za sudske sporove i dokumentarno gradivo u Odjelu za pravne i opće poslove, imenuje se službenikom za informiranje lnstituta Ruđer Bošković.

II. [bookmark: _Hlk221194123][bookmark: _Hlk221194146]Petra Buljević Zdjelarević, dipl. profesor, voditeljica Odsjeka za odnose s javnošću i promidžbu popularizacijskih projekata u Uredu ravnatelja, imenuje se zamjenikom službenika za informiranje, koji obavlja sve poslove službenika za informiranje u slučaju njegove spriječenosti ili odsutnosti.

III. 	O osobi službenika za informiranje i zamjenika službenika za informiranje javnost će se obavijestiti objavom potrebnih podataka na službenim stranicama lnstituta Ruđer Bošković.

IV. Službenik za informiranje:

· obavlja poslove redovitog objavljivanja informacija, sukladno unutarnjem ustroju tijela javne vlasti, kao i rješavanja pojedinačnih zahtjeva za pristup informacijama i ponovne uporabe informacija,
· unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela javne vlasti,
· osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih Zakonom,
· vodi upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija.

V. Ravnatelj i/ili voditelji odjela Administrativnih službi obvezni su na zahtjev službenika za informiranje bez odgađanja, najkasnije u roku od 8 (osam) dana od zaprimljenog zahtjeva za dostavom informacije istu dostaviti, ili podnositelju zahtjeva omogućiti pristup informaciji u skladu sa Zakonom.

VI. Ova Odluka stupa na snagu dana 3. veljače 2026. godine i vrijedi do opoziva.




VII. Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju službenika za informiranje broj: 01-310/1-2023.lu od 20. siječnja 2026.

VIII. lnstitut će o ovoj Odluci u zakonskom roku izvijestiti Povjerenika za informiranje.


Ravnatelj:

dr. sc. David Matthew Smith




Dostaviti:
1. Petra Sirnik, dipl. iur., ovdje
2. Petra Buljević Zdjelarević, dipl. profesor, ovdje
3. Ured ravnatelja, ovdje
4. Odjel za pravne i opće poslove, ovdje
5. Tajništvo ASS, ovdje


